
Bilag C 

Erfaringsopsamling vedr. kommunikation og inddragelse 
 

 

På baggrund af beslutningerne på mødet i Lokal Trepart Randers Fjord 9. maj 2025 har sekretariatet 

udsendt spørgeskema til alle parterne i den lokale trepart, og bedt om erfaringer fra arbejdet med 

kommunikation og inddragelse, samt interessen i fælles initiativer.  

 

12 af 16 parter har svaret på spørgeskemaet, og resultaterne præsenteres i det følgende under 

overskrifterne: 

 

- Allerede gennemførte tiltag  

- Planer for tiltag den kommende tid 

- Tilkendegivelser af ønsker om samarbejde  

 

Notatet afsluttes med en faglig anbefaling til det videre arbejde med kommunikation og inddragelse.  

 

 

Allerede gennemførte tiltag 
 

Stort set alle svar peger på allerede gennemførte tiltag for at kommunikere om og inddrage i arbejdet med 

omlægningsplanerne, idet der i særlig grad har været fokus på lodsejerne som målgruppe.  
 

7 af de 12 parter (landbrugets lokale organisationer, Vejle, Ikast-Brande, Silkeborg, Favrskov, Viborg, 

Randers) har i den forbindelse afholdt fysiske møder, typisk alene for lodsejere, mens 7 af de 12 parter 

(landbrugets lokale organisationer, Hedensted, Horsens, Ikast-Brande, Aarhus, Favrskov, Viborg) har udsendt 

eller er på vej til at udsende informationsbreve/nyhedsbreve til lodsejere.  

 

Enkelte kommuner er i gang med tidlig inddragelse af lodsejere på konkret projektniveau, sideløbende med 

udpegningerne af de potentielle projektarealer i omlægningsplanerne.  

 

Derudover kommer forskellige øvrige kommunikations- og inddragelsestiltag, herunder lokale følgegrupper 

og kommunikation via hjemmesider og sociale medier.  

 

 

Planer for tiltag den kommende tid 
 

9 af de 12 parter (landbrugets lokale organisationer, Hedensted, Horsens, Ikast-Brande, Silkeborg, Favrskov, 

Viborg, Norddjurs, Randers) planlægger tiltag, som gennemføres i resten af 2025.  

 



Der er i alle tilfælde tale om kommunikation og inddragelse ift. lodsejere, som minimum på stormøder, som 

afholdes enten centralt eller som lokale møder for mindre områder. Flere parter fortsætter eller påbegynder 

derudover inddragelse af lodsejere på projektniveau.  

 

Ingen parter planlægger fysiske møder vendt mod offentligheden/borgere.  

 

Indsatser ift. følgegrupper, hjemmesider og sociale medier fortsættes.  

 

 

Tilkendegivelser af ønsker om samarbejde 

 

Alle parter ser gerne samarbejde mellem parterne omkring kommunikation og inddragelse på 

kommunalt/lokalt niveau, og modtager gerne inspiration fra andre i den forbindelse. F.eks. ift. afholdelse af 

møder, indhold i informationsbreve og erfaringer med lodsejerinddragelse på konkret projektniveau.  

 

Der er ønske om fælles udmeldinger omkring fremdriften i Lokal Trepart Randers Fjord, f.eks. i form af 

pressemeddelelser, men der udtrykkes ikke behov for fælles tiltag omkring fysiske møder eller 

informationsbreve på niveau af den lokale trepart.  

 

 

Faglig anbefaling 

 

Det anbefales Lokal Trepart Randers Fjord, at sekretariatet løbende indsamler og deler inspiration til 

kommunikation og inddragelse på administrativt niveau.  

 

Det anbefales desuden, at dagsordenen til hvert møde i 2025 i Lokal Trepart Randers Fjord indeholder et 

punkt omkring kommunikation og inddragelse.  

 

Det anbefales endelig, at Lokal Trepart udsender pressemeddelelse om fremdriften i arbejdet i forbindelse 

med juni måneds møde samt september måneds møde.  

 

 


